

---

# Referat

## For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi

Dato: 08.12.2022, kl. 12.00 – 15.00

Sted: Teams

Møteleder: Tor A Strand

### Deltakere

Fra faggruppen: Inger Aakre, Lene Frost Andersen, Lisbeth Dahl, Knut Tomas Dalen, Ingrid Kvestad, Vegard Lysne, Anine C Medin, Catherine Schwinger, Tor A Strand og Vibeke Telle-Hansen.

Forfall: Knut Tomas Dalen, Lars T Fadnes, Lise Madsen.

Fra sekretariatet: Christine L Parr og Bente Mangschou (ref).

Observatører: Ole Berg under sak 7 og Rønnaug A Fagerli og Signe B Sem til fra Mattilsynet under sak 4 "Andre stoffer" - risikovurdering av hyaluronsyre i kosttilskudd.

### Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Leder i faggruppen Tor A Strand ønsket velkommen til møtet.

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet.

### Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent.

### Sak 3 Orientering fra møte i Hovedkomiteen

Tor A Strand orienterte fra møte i Hovedkomiteen 17. november. Hovedsaker av interesse for faggruppen var diskusjon om Hovedkomiteens roller og oppgaver. Protokoller fra møter i hovedkomiteen publiseres på VKMs nettsider.

### Sak 4 Saker i faggruppen

Det var sendt ut et diskusjonsnotat i forkant av møtet for sak 4 og 5 på agendaen.

---

## **“Andre stoffer” - Risikovurdering av spesifikke doser hyaluronsyre i kosttilskudd**

VKM har mottatt bestilling på risikovurdering av spesifikke doser hyaluronsyre som «andre stoffer» i kosttilskudd fra Mattilsynet.

Prosjektgruppen vil bestå av Jan Alexander fra faggruppen for forurensninger, naturlige toksiner og medisinrester, Johanna Bodin fra og faggruppen for genmodifiserte organismer og Inger Aakre fra faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi. Risikovurderingen skal godkjennes i faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi.

## **Retningslinjer, maler og verktøy som skal brukes i framtidige kunnskapsoppsummeringer**

Det var sendt ut et notat/skisse i forkant av møtet med forslag til hva som skal gjennomgås i dette prosjektet.

Målet er at dette arbeidet skal rede grunnen for neste oppdrag som inkluderer systematisk kunnskapsoppsummering i faggruppen ernæring slik at når neste oppdrag kommer skal faggruppen ha tilstrekkelig kjennskap til hvilke verktøy/systemer som finnes og styrker og svakheter som ligger i de ulike metodene slik at de enkelt kan velge metode og verktøy som er tilpasset de ulike oppdragene. I første omgang vil faggruppen sette seg inn i metodeverktøy som er brukt i arbeidet med NNR 2023 og i EFSA.

Erik Arnesen presenterte metodeverktøyet som er brukt i NNR 2023 for ulike studiedesign og metode for vektning av samlet evidens, og oppsummerte hvilke erfaringer NNR har gjort seg med metodeverktøyet.

Christine L Parr presenterte metodeverktøyet OHAT som er brukt i EFSA.

## **Andre mulige saker i faggruppen**

På oppstartsmøte i september diskuterte faggruppen å selvinitiere et prosjekt og skisserte ulike problemstillinger blant annet med målsetning om å teste ut metodeverktøy og eksponeringsmodeller. Basert på kriteriene som var foreslått for selvinitiering av saker og diskusjonen og gruppearbeidet fra oppstartsmøtet, ble følgende to saker ansett å være mest relevant å gå videre med: «Nytte- og risikovurdering av ost versus andre meieriprodukter» og «Risikovurdering av faste».

Det ble gjort oppmerksom på at NNR 2023 har utarbeidet et utkast til «Meal patterns including intermittent fasting». Status for arbeidet med kapittel om meieriprodukter var ikke kjent.

---

Faggruppen besluttet dermed å utsette diskusjonen til etter publisering av NNR 2023.

## **Sak 5 Planlegging av fagseminar**

Faggruppen og sekretariatet planlegger et fagseminar om såkalte «usual intakes» av matvarer og matvaregrupper. I arbeidet med nytte- og risikovurdering av fisk i norsk kosthold ble det avdekket behov for bedre kunnskap om hvordan vi best kan beregne inntak av periodiske spiste matvarer. Det er ønskelig at et slikt fagseminaret belyse hvilke metoder som er tilgjengelige, og styrker og svakheter ved ulike forutsetninger.

Tor A Strand og Christine L Parr har ansvar for det faglige innholdet i et slikt seminar, og utarbeider et utkast til mandat/ bestilling til potensielle foredragsholdere og sender til faggruppen for kommentering. Vi planlegger for å avholde seminaret før sommeren, og har målsetting om å ha laget et utkast til plan for seminaret og tentativt kontaktet foredragsholdere før neste møte i faggruppen.

## **Sak 6 Dietary reference values**

Saken ble utsatt til neste møte i faggruppen.

## **Sak 7 Intensjonsavtale med Helsedirektoratet**

VKM og Helsedirektoratet har inngått en intensjonsavtale som innebærer at Helsedirektoratet kan gi oppdrag til VKM på fagområdet ernæring. Det foreligger imidlertid ingen umiddelbare planer om oppdrag fra Helsedirektoratets side ettersom Helsedirektoratet nå avventer arbeidet fra NNR 2023 – altså de nye nordiske anbefalingene på ernæringsområdet. Observatør fra Helsedirektoratet, Ole Berg, orienterte om at de har bedt Nasjonalt råd for ernæring er om å utvide virketiden til etter publisering av NNR 2023.

## **Sak 8 Orientering om saker i andre faggrupper**

Faggruppen for forurensninger, naturlige toksiner og medisinerrester har diskutert å gå i gang med oppdrag på nytte- og risikovurdering av jod og tungmetaller i tang og tareprodukter og tran og andre marine oljer. Disse vil imidlertid ikke igangsettes med det første på grunn av andre store oppdrag i faggruppen.

Av andre saker med relevans ble det orientert om at faggruppen for tilsetningsstoffer, aroma, matemballasje og kosmetikk er i gang med et oppdrag fra Mattilsynet om å kartlegge ulike stoffer (herunder næringsstoffer) i ultraprosesserte kjøtterstatningsprodukter.

---

## **Sak 9 Nytt fra sekretariatet**

Helen Engelstad Kvalem er ansatt i sekretariatet som koordinator for faggruppen for forurensninger, naturlige toksiner og medisinrester, og Jo Skeie Hermansen er ansatt for å arbeide med ulike prosjekter i blant annet faggruppen for biologisk mangfold.

## **Sak 10 Møter o.a. av felles interesse**

Ingen møter ble nevnt.

## **Sak 11 Eventuelt**

Ingen saker.

## **Sak 12 Nye møtedatoer**

Neste møte i faggruppen skal være 27. februar kl 10.00-15.00.